

eta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”. Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent. Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expolycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 198.

Piątek 28. Sierpnia 1868.

Rok wydania 58.

Cześć urzędowa.

Jego c. k. Apostolska Mość najwyższem postanowieniem z 19. b. m. raczył najmiłościwiej pozwolić na zmianę statutu c. k. akademii marynarki w ten sposób, aby od początku roku szkolnego 1869-70 ci tylko kandydaci byli przypuszczeni do tego zakładu, którzy liczą nie mniej jak 13 a nie więcej jak 15 lat i ukończyli z dobrym postępem szkołę realną niższą lub niższe gimnazjum.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż kurs zimowy przy II. c. k. gimnazjum we Lwowie rozpocznie się dopiero dnia 15. września b. r.

Z Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 25. sierpnia 1868.

Dla preparandów, którzy się z podaniami swemi spóźnili, odbędzie się na dniu 14., 15. i 16. września b. r. egzamin kwalifikacyjny przy głównej gr. k. szkole wzorowej we Lwowie i przy głównej szkole wzorowej w Krakowie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, 17. sierpnia 1868.

Okólnik Rady szkolnej krajowej do dyrekcji gimnazyjów.

Zważywszy zmienione w skutek zaprowadzenia po naszych gimnazyjach języka krajowego, jako wykładowego stosunki, a mianowicie, że nauka w mowie będącego języka i jego literatury, stała się tem samem niejako ogniskiem oświaty w zakładach gimnazjalnych udzielanej; Rada szkolna krajowa uznała potrzebę ustalić, odpowiednio temu stanowisku, wymiar czasu odtąd jej poświęcić się mającego i usunąć niejednostajność lub przypadkowość jako pod tym względem aż do obecnej pory dawała się gdzieś niedługo spostrzegać. Rozporządza przeto aby w gimnazyjach z językiem krajowym jako wykładowym liczba godzin dla niego, jako dla osobnego przedmiotu nauki szkolnej przeznaczono, wynosiła tygodniowo trzy godziny w każdej klasie.

Ustawa o języku wykładowym w gimnazyjach galicyjskich, wkłada prócz tego na Radę szkolną krajową obowiązek, starać się o to, aby język niemiecki doznał należytej opieki, a uczniowie w myśl najwyższego postanowienia z d. 20. lipca 1859 (Dz. U. P. nr. 150) po ukończeniu gimnazjum poprawnie nim władać mogli ustnie i pisemnie, i dowieść biegłości w tym względzie przy popisie dojrzałości tak w rozwiązywaniu zagadnień z tego języka jako szczegółowego przedmiotu nauki, jakoteż z innych przedmiotów egzaminu. Ujma, jakiej ćwiczenie w nim doznaje w skutek tego, że przestał być wykładowym, zastąpioną być ma innemi środkami dydaktycznymi, do powyższego prowadzącemu celu. Rada szkolna krajowa zastrzega sobie na przyszłość bliższe ich określenie, w miarę jak się przedstawi w każdej z danych okoliczności tego potrzeba lub następcą się na podstawie nabytych doświadczeń, najodpowiedniejsze do zaradzenia jej sposoby. Na teraz wydała się jej nieuniknioną konieczność, podwyższyć liczbę godzin tygodniowych dla nauki tego języka do pięciu w dwóch najniższych, a do czterech w sześciu wyższych klasach gimnazjalnych. Dyrekcya poczyni potrzebne kroki, celem wykonania tej uchwały Rady szkolnej, już od początku roku szkolnego 1869, obowiązującej.

W skutek tutaj skreślonego podwyższenia liczby godzin dla nauki języka krajowego i niemieckiego, przybędą do dotychczasowego ogółu godzin wykładowych w każdej klasie, przynajmniej dwie godziny tygodniowo. Rada szkolna krajowa nie widziała się upoważnioną, zapobiedz takiemu rozszerzeniu czasu nauki szkolnej w gimnazyjach, stosun-

kowem zmniejszeniem liczby godzin dla innych przedmiotów nauki przeznaczonych. Bacząc na tak szczupły wymiar czasu, jaki nauce tych ostatnich według prawomocnego dotąd programu jest przekazany, przyszła do przekonania, że takie zmniejszenie w obecnej chwili nie dałoby się wykonać bez oczywistej dla tejsze nauki szkody, gdy przytem praktyka podobnych zakładów zagranicą posuwająca się jeszcze dalej w wymiarze liczby godzin naukowych, a to z widoczną korzyścią dla umysłowego postępu młodzieży, nie wyklucza możebności doświadczeń w tym kierunku także w naszym kraju, dopóki władza ustawodawcza nie będzie w położeniu wyrównać na podstawie pewnych danych wszystkich z terażniejszego ustroju szkół wynikających niedogodności. Nim to wszakże nastąpi, będzie obowiązkiem Zgromadzenia nauczycieli użyć wszelkich środków zasadami pedagogiki wskazanych, aby i w obec terażniejszego składu rzeczy a mianowicie ogółu liczby godzin wykładowych zapewnić fizycznemu i umysłowemu rozwojowi młodzieży prawidłowy i skuteczny przebieg, a usunąć starannie wszystko, coby niekorzystnie nań mogło wpłynąć.

Aby przeszkodzić znużeniu, mogącemu wynikać z ciągłego następstwa kilku godzin wykładowych po sobie, Zgromadzenie nauczycieli pilnie przestrzegać będzie dotrzymywania przestanków, pomiędzy drugą a trzecią godziną przedpołudniową przepisanych; a oraz ażeby nie nadwężając granic przyzwoitości, służyły rzeczywiście do rozerwania młodzieńczych umysłów poprzednią dłuższą nauką wyęzionych. Nie mniej weźmie pod rozwagę, czyli wypadnie podobne przestanki zaprowadzić pomiędzy trzecią a czwartą godziną wykładową jeżeli nauka przez cztery przedłuży się godziny, czyli w takim razie korzystniej będzie, rozszerzyć tylko przestankę po drugiej godzinie następującej. Pozostawia się to rozstrzygnięciu Zgromadzenia, którą drogę uzna za lepszą. Przytem będzie należało dążyć wytrwale do tego, aby celem zrównoważenia pracy jednostronnie umysłowej, dać uczniom sposobność, by mogli brać regularnie udział w ćwiczeniach gimnastycznych, w szkole wedle zasad wyrozumowanych metodycznie na to urządzonych.

Przedewszystkiem zaś pp. profesorowie i nauczyciele wszystkich przedmiotów bez wyjątku, nadadzą swej metodzie taki kierunek, iżby pobierana przez uczniów nauka szkolna, uwalniała ich przeważnie od osobnego nakładu domowej pracy w celu przyswojenia sobie należytego podawanych na lekcjach wiadomości. Co jeżeli osiągnięciem będzie, podwyższeni stosowne liczby godzin wykładowych stanie się raczej ulgą w pracach od nich wymaganych, aniżeli zbytciem ich sił przeciążeniem.

Jedną z największych przywar dawniejszego, a jeszcze dotąd niezupełnie usuniętego sposobu nauczania w średnich szkołach było ograniczanie się do zadawania i przesłuchiwania lekcji. Nauka szkolna stawała się przez to, prawie wyłącznie mechaniczną, niezajmując się bynajmniej rozwinięciem władz umysłowych ucznia, lub zbliżeniem przedmiotu nauki do jego pojętliwości. Punkt ciężkości w pracy, przez uczniów podejmowanej, spadał przeważnie na wyuczenie się zadanej lekcji w domu na pamięć, pracy nadzwyczajnie mozolnej, umysł i serce zabijającej, którą z małemi tylko wyjątkami starano się znośniejszą uczynić zapomocą korepetycyi udzielanych przez nauczycieli prywatnych lub publicznych. Gdziekolwiek takie korepetycje dotąd istnieją, mogą być uważane jako niezawodny symptomat, iż trwają w swej pełni wszystkie powyżej napomknięte wady starego systemu praktyki dydaktycznej, a dokładniejsze zbadanie ich natury pouczy, że niezastąpią nigdy nauki szkolnej, racjonalnie kierowanej. Z czasem

wzmógł się po wielu miejscach, w szkołach średnich zwyczaj, zastępywać właściwą naukę wykładami ciągłymi, na wzór uniwersyteckich. Jakkolwiek ta metoda zdawałaby się rozsądniejszą od poprzednio skreślonej, grzeszy tem wszelako, że uprzedza naturalną dojrzałość ucznia gimnazjalnego, przyjmując z góry, że zdoła dotrzymać kroku dłuższemu pochodowi myśli, częstokroć trudnych lub wyższego stopnia biegłości w pojmwaniu wymagających. Skazując ucznia zwykle na wyłączną bierność w czasie samej lekcji, nie przyczynia się w niezem do umniejszenia, lub ułatwienia mu pracy po za szkołą, odmiennej co do swej istoty od tej, którą podejmuje uczeń uniwersytetu.

Głównem zadaniem metody nauki gimnazjalnej jest, aby w czasie tak zwanych wykładów czyli lekcji budzić i utrzymywać w nieprzerwanym ruchu samodzielność uczniów, a utworzone za pomocą tej ostatniej w ich umyśle wyobrażenia rozwinąć i ustalić do tego stopnia jasności, iżby się już w czasie nauki stały niezbytą ich własnością. Chcąc ten cel osiągnąć, nauczyciel winien, nie spuszczać nigdy z oka rzeczywistego przebiegu powstających w umyśle uczniów wyobrażeń, śledzić i badać je pilnie, aby je pojedynczo mógł prostować, podnosić i rozszerzać. Nie skuteczności tego postępowania nie zachwiałoby tak dalece, jak niewczesny pospiech, przechodzący skwapliwie od jednego wyobrażenia lub pojęcia do drugiego, nim jeszcze pierwsze miało dość czasu i środków wzrosć w uczniach do należytej siły świadomości. Pod tym względem daleko korzystniej jest, ograniczyć się do mniejszego zasobu podać się mających wiadomości, wybierając z nich główniejsze i donośniejsze, i tym zapewnić pewność i gruntowność w umyśle uczniów, aniżeli wodzić go w zamęt nieprzetrawionych wyobrażeń, których on nie jest jeszcze w stanie, samodzielnie uporządkować i uwydatnić.

Tej samej zasady szkoła winna się trzymać w nauce takich przedmiotów, których istota opierając się na danych faktach, wymaga niezbędnie bezpośredniego ich wykładu ze strony nauczyciela, stawiając samodzielność ucznia na drugim planie. I w tych nauczyciel tylko stopniowo, i w miarę rozwijającej się dojrzałości umysłowej uczniów, przystępować będzie do łączenia co raz większej ilości faktów w jedną organiczną całość, w swoim wykładzie, nie zaniedbując wszakże nigdy, przekonywać się bezpośrednio po każdym wykładzie, czyli o ile jego osnowa przeszła rzeczywiście na własność uczniów. Książka podręczna służyć im tutaj będzie raczej do przygotowania się do wykładu, aniżeli do powtórzenia nabytych podczas niego wiadomości.

Rada szkolna kraj. żywi przekonanie, że od zastosowania powyższych zasad zawisł wewnętrzny wzrost naszych szkół, i zawisła możebność zostawić młodzieży, nie narażając jej umysłowego wykształcenia na szwank, po za godzinami szkolnymi dość wolnego czasu, aby zachować mogła potrzebną do dalszego rozwoju czerstwość ducha i ciała, jakoteż do nabywania jeszcze innych prócz szkolnych wiadomości i talentów.

Rada szkolna kraj. odpowiedzialną czyni dyrekcję za ścisłe wykonanie powyższych wskazówek. C. k. inspektorowie gimnazyjów, mają polecenie, wglądać podczas lustracji powierzonych im nadzorowi szkół, o ile pp. profesorowie i nauczyciele przejmą się wskazanemi właśnie zasadami, i zdołają je urzeczywistnić.

Lwów dnia 22. sierpnia 1868.

Cześć nieurzędowa.

Na posiedzeniu sejmku wyższoaustriackiego w d. 25. b. m. postavili wniosek Selkager

i towarzysze, żeby sejm uregulował stosunki prawne pomiędzy słuźącymi i słuźbodawcami przez wydanie stosownej ustawy krajowej. Wniosek ten przydzielono wydziałowi krajowemu. Wybór bar. Maxymiliana Handla z wielkich posiadłości uznano za ważny. Przedłożenie wydziału krajowego względem rewizji ordynacji krajowej i ordynacji wyborczej przydzielono komisji konstytucyjnej a przedłożenie względem zniesienia wyższego austriackiego zakładu podrzutek komisji finansowej. Przyszłe posiedzenie d. 27. b. m.

Na posiedzeniu sejmiku morawskiego w d. 25. b. m. oznajmiono, że arcybiskup Ołomuniecki biskup berneński, książę Salm, hr. Belcredi i federalistyczni deputowani złożyli pisemne zawiadomienie marszałkowi, że na sejm nie przybędą, podając zarazem powody, które ich do tego skłaniają. Izba przeszła nad tem do porządku dziennego. Następnie przydzielono kilka przedłożeń rządowych i sprawozdań wydziału krajowego komisjom i wybrano kilka komisji.

Na posiedzeniu sejmiku szląskiego z d. 25. b. m. niżono dotację zakładów wychowawczych wojskowych z 4000 złr. na 1000 złr., poczem nastąpiły obrady nad zamknięciem rachunków funduszu krajowego.

Na posiedzeniu sejmiku czeskiego z d. 25go b. m. wniesione zostały następujące przedłożenia, ze strony wydziału krajowego: projekt ustawy względem kas przemysłowo-zaliczkowych, ze strony rządu projektu ustaw względem zmiany §. 1 ordynacji wyborczej gmin w Czechach i względem zmiany ustawy gminnej miasta Pragi, dalej sprawozdanie wydziału krajowego względem urządzenia wzorowej szkoły przemysłowej w Pradze, względem sprzedaży różnych przedmiotów do dóbr krajowych należących, względem zapobieżenia nadużywania honorowego obywatelstwa przy agitacjach wyborczych, nakoniec sprawozdanie wydziału krajowego z projektem ustawy administracyjnej rzek krajowych. Marszałek oznajmia, że kurye się potworzyły i ogłasza rezultat wyboru werifikatorów. Dalej zawiadamia, że czescy deputowani, którzy są zarazem urzędnikami, mandaty złożyli, a członkowie wydziału Dr. Rieger i Sładkowski również jak i ich następcy podziękowali. Po sprawozdaniu z wyborów i po złożeniu przyrzeczenia miasto przysięgi przez nowo obranych deputowanych, nastąpiło pierwsze czytanie sprawozdania wydziału krajowego o budżecie krajowym na r. 1868 wraz z specjalnymi projektami dla pojedynczych funduszy. Wniosek Schrotta jako sprawozdawcy, żeby to sprawozdanie oddać komisji z 21 członków został przyjęty. Też komisji przydzielono preliminarz czeskiego funduszu indemnizacyjnego na r. 1868. Przeciwnie zaś sprawozdanie wydziału krajowego o kwestyi podzielności gruntów oddano komisji z 15 członków. Namiestnik wyraził w imieniu rządu życzenie, żeby tę sprawę jeżeli być może jeszcze na tej sesji załatwiono. Marszałek odczytuje petycję o rozdzielanie politechniki podług języków podpisaną przez Höflera i towarzyszy i drugą petycję o zapobieżenie niepewności i włóczęgostwu. Przyszłe posiedzenie d. 26. b. m.

Pod względem aresztowań francuskich oficerów przez władze pruskie, o których w ostatnich czasach tyle było mowy, pisze półurzędowy korespondent berliński do „Kölnische Ztg.“ co następuje: „W obec pesymistycznych zapatrywań się na aresztowania przebranych oficerów francuskich, przy których znaleziono świeżo zdjęte plany niemieckich okolic, należy zauważyć, że w tutejszych kołach wojskowych do zajęć tych nie przywiązują żadnego znaczenia. Wcale nie rzadko się zdarza, że wojskowi w podróży, w których zachowują incognito, zdejmują plany, już to dla własnej przyjemności, już też, ażeby w razie danym, którego atoli podług dzisiejszego położenia stosunków tak prędko spodziewać się nie można, mieć rysunek pod ręką. Zdarzyło się, że tutejsi oficerowie przed wielu latami w podróży wygotowali rysunki, któremi wielką swego czasu oddali przysługę. Dodać do tego należy, że bardzo dokładne istnieją mapy jeneralnego sztabu owych okolic, które francuscy oficerowie zdejmowali. Dopóki nie zostaną przedłożone urzędowe sprawozdania, że francuska, aczkolwiek wielka ruchliwość pod względem urządzeń wojskowych przeszła poza zakres reorganizacji armii i przyjęła charakter agresywny, nikt nie myśli w tutejszych kołach odnośnych przywiązywać jakiegokolwiek wagi do wszystkich tych zajęć i alarmujących pogłosek.“

„France“ zbija obawy tych, którzy w pokój nie wierzą i dowodzi, że twierdzenia, jakoby teraz okazywały się jakieś wróżby wojenne, są zupełnie mylne. Jeżeli rozważymy z zimną krwią stosunki wielkich mocarstw, to możemy mieć nadzieję, że pokój nie będzie zakłócony. Bez wątpienia nie ociągają się Francya z wojną gdyby jej prawa i jej honor były zagrożone, ale wydanie wojny ze strony Francyi nie byłoby wtedy kaprysem rządu, którego siła polegałaby w razie wojny w poczuciu narodowym, którego silnym wyrazem jest wotum izby.

Artykuł „France“ o zamianowaniu p. de Lagueroniere posłem przy dworze bruxelskim, o którym donoszono drogą telegraficzną, opiewa jak następuje: „Niektóre dzienniki paryskie i kilka korespondency z departamentów i z zagranicy, mówiąc o mianowaniu nowego posła francuskiego w Brukseli doszli do takich domysłów i kombinacji, do których nie upowazniają ani stosunki wzajemne obu państw, ani polityka tego państwa, którego reprezentantem zagranicą ma być p. Lagueroniere. Polityka francuskiego rządu w obec Belgii prowadzona była zawsze w duchu szczerej przyjaźni, którego obecnie nie zmienić i osłabić nie może. Że wybór Cesarza padł na p. d. Lagueroniere to jesteśmy przekonani, że stało się to jedynie dlatego, ponieważ okazywał jawnie i stanowczo przy każdej sposobności swoją sympatyę dla Belgii, swoje poważanie dla narodu i urzędów tego kraju. Pan Girardin, właściwy kierownik polityki wojennej, starał się w artykule dyktowanym słusznoscą i życzliwością, odjąć nominacji p. Lagueroniere to znaczenie, jakie jej z pewnych stron dawano. Jest też rzeczywiście trudną rzeczą wprowadzać dyplomatyczną misję szanownego senatora w związek z jakimiś nadzwyczajnymi wypadkami, jeżeli pomni się na to, że on jest jednym z najbardziej zdecydowanych obrońców polityki pokoju, t. j. tej polityki, która nie przyjmując nie takiego coby obrażało godność i wielkość państwa, nie myśli jednak wyrzekać się zasad sprawiedliwości i słusznosci, stanowiących jej siłę.“

Do „Unita Cattolica“ donoszą pod d. 16. b. m. z Civitavecchia, że dzień Napoleona obchodzono tamże z nadzwyczajną uroczystością. Rano odbył się przegląd całego garnizonu, potem odprawiono nabożeństwo, na którym byli obecni generał Dumont, francuscy oficerowie, papieski delegat monsign. Scapitlo i papiescy oficerowie. Na bankiecie u generała Dumont, wznosił delegat papieski toast na cześć Napoleona III., na który odpowiedział generał Dumont toastem na zdrowie Piusa IX.

„Romanul“ donosi, że rumuński minister Adrian podał się do dymisji, a Bratiano obejmuje tymczasowo tę ministerstwa wojny, podczas kiedy minister sprawiedliwości Avion prowizorycznie ministerstwu spraw wewnętrznych przewodniczyć będzie. Oczekują tylko powrotu prezydenta ministrów Golesco, aby poczynić dalsze zmiany w kołach rządowych, które ograniczą się jednak tylko do osób, nie do systemu.

Kronika.

(Pożary.) Dn. 3. b. m. w Brzezówce w pow. rzeszowskim spalił się dom włościański z ruchomościami, krowa i 2 sz. trzody, przyczyna nie wiadoma, szkoda 300 złr.; w Woli Zarezyckiej w pow. Nisko 2 zagrody włościańskie szkoda 544 złr., ogień zapuściło dziecko bawiące się siarnikami; dn. 8. b. m. w Grudnie górnej w pow. pilźnieńskim dom włościański z ruchomościami i stóg zboża, szkoda 247 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność; dn. 8. b. m. w Hałuszycach w pow. skałackim stóg zboża wartości 60 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 11. b. m. w nocy w Łukawcu w pow. cieszanowskim dom włościański i budynki gospodarskie drugiego włościanina ze zbożem przez podpalenie, dn. 12. b. m. w Bajdach w pow. jasielskim 2 zagrody włościańskie przez nieostrożność, szkoda 630 złr.; dn. 14. b. m. w Hłuboczku w pow. tarnopolskim dom włościański i stodoła, szkoda 70 złr., ogień zapuściły dzieci bawiące się siarnikami; w Hałuszycach w pow. skałackim 3 stogi zboża, przyczyna nie wiadoma, szkoda 250 złr.; w Bortiatynie w pow. mościckim siedm zagród włościańskich z budynkami gospodarskimi i zbożem, ogień miały zapuścić dzieci bawiące się zapałkami; dn. 15. b. m. w Kolbuszowy dolnej 3 zagrody włościańskie ze zbożem przez nieostrożność, szkoda 1600 złr.; w Tarnowie stodoła ze zbożem, szkoda 800 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 16. b. m. w Ohładowie w pow. kamioneckim dom włościański wartości 120 złr. jak sądzą przez podpalenie; dn. 17. b. m. w Róży w pow. pilźnieńskim dom włościański ze stajnią i 2 sz. bydła, przyczyna nie wiadoma; dn. 18go b. m. w Kolbuszowy, wiatrak, przyczyna nie wiadoma; w Bołszowcach w pow. bursztynskim 2 domy włościańskie i stajnia, tamże dn. 19. b. m. dom włościański z budynkami gospodarskimi i zbo-

żem, szkoda 4190 złr., ogień miał być podłożony; dn. 20. b. m. w nocy w Howiłowce w pow. husiatyńskim 2 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi, zbożem i bydłem i stodoła ze zbożem trzeciego włościanina, szkoda 2542 złr., przyczyna nie wiadoma; dn. 20. b. m. w Narajowie w pow. brzeżańskim dom ze stajnią i 28 koni wojskowych tamże ulokowanych, przyczyna nie wiadoma, budynki były zabezpieczone; w Zbarażu na przedmieściu tarnopolskim dach na domu i spichlerz, przyczyna nie wiadoma, szkoda 250 złr.; dn. 21. b. m. w Unterbergen w pow. lwowskim karczma, stajnia i pasieka o 20 pniach, przyczyna nie wiadoma; dn. 23. b. m. w Powitnie w pow. grodeckim 3 domy włościańskie z budynkami gospodarskimi i zbożem, szkoda 1000 złr., ogień miał powstać przez nieostrożność.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 27. sierpnia. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak korzec 150 ₰ netto 8 złr., i 8.20 wrzesień ab dworzec Czerniowiecki.

W miesiącu lipcu 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

	Miejsce targu:									
	Podkamień		Szczerzowice		Zalósce		Łopatyń		Sokolówka	
	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.	zr.	c.
	walutą austriacką									
Mec pszenicy	4	50	3	50	4	50	3	50	4	50
„ żyta	2	75	2	80	2	50	2	50	2	50
„ jęczmienia	2	25	2	.	2	10	2	.	1	60
„ owsa	1	50	1	20	1	45	1	20	1	60
„ hreczki	2	50	2	50	2	50	3	20	2	60
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1	.	1	.	.	60	1	.	.	60
Cetnar siana	1	.	1	.	1	.	.	60	1	20
„ wełny
„ nas. koniezu
Sąg drzewa twardego	3	.	.	.	6	.	2	.	.	50
„ miękkiego	2	.	.	.	3	.	1	30	2	.
Funt mięsa wołowego	.14	.	.14	.	.13	.	.15	.	.14	.
Mas okowity

Czerniowce, 26. sierpnia. „Czern. Ztg.“ podaje następujące wiadomości handlowe: Od 14. do 21. b. m. odbył na zboże gotowe był bardzo ograniczony, a z późniejszym terminem odstawy cokolwiek tylko i po bardzo niskich cenach sprzedano. W handlu ciągła panuje stagnacja, ponieważ konsumenci zakupują tylko na codzienną potrzebę, spodziewając się, że ceny spadną, producenci zaś nie chcą cen niżzyć. Płacono pszenicę 6 do 7 złr., żyto 160 ₰ 4 złr. 50 c. do 4 złr. 75 c., kukurudzę gotową 4 złr., jęczmień 140 ₰ 4 złr., owies 2 złr. 60 c., spirytus gotowy wiadro 4 złr. 40 c., w końcu 3 złr. 80 c.

Tenże dziennik dowiaduje się, że w okolicy Putylli i Wyżnicy stan zasiewów z wyjątkiem kukurudzy jest bardzo pomyślny. Jednak kartofle gniją zaczynają. Kukurudza, którą izba handlowa przysłała tu do uprawy na próbę, i która miała rosnąć nisko i dojrzewać w połowie sierpnia, wystrzeliła w górach kimpolungskich na szań, a jeszcze wcale nie zaczęła dojrzewać. Od ostatniego nieurodzaju mieszkańcy gór z pomyślnym skutkiem zaczynają zajmować się gospodarstwem polowem racjonalnym, co bynajmniej nie przeszkadza hodowli bydła. W Dychynicach proboszcz i nauczyciel pozakładali piękne plantacje morwowe i w przyszłym roku mają urządzić jedwabnictwo.

— Wystawa owadów tegoroczna druga z rządu jaką w Paryżu urządzono (pierwsza była w 1865) pod wieloma względami jest ciekawa i nauczająca. Te drobne istoty są często dobroczyncami człowieka, lub niezmiernie zadają mu krzywdy — a można je liczyć na miliardy miliardów — warto więc zbliska zapoznać się z niemi. Na wystawie przedstawione są ze wszelkimi szczegółami nawet przemysłowemi, owady pożyteczne szczególniej pszczoły i jedwabniki — a szkodliwe z całą, że tak powiemy, historią ich pracy ujemnej dla człowieka, o ile dziś sądzić o tem może. Kwestya owadów szkodliwych ważniejszą jest może niż pożytecznych, bo czynią przerażające szkody: niszczą drzewa na ogromnych obszarach — a w ziarnie zbożowym lub w zbożu na pniu, czynią nieprzeliczone szkody. O tych szkodach można mieć wyobrażenie z takiego np. faktu, że w Belgii w 1846 trzecią część zbiorów pszenicy Guzowiec zbożowy (cecydomia) co znaczyło 40 milionów franków. Wołki zbożowe niszczą 12% ziarna w śpichrzach leżącego; szarańcza niszczy w kilka

godzin roślinność na pożywienie tysięcy ludzi mogąca starczyć. Nie można zapomnieć o chrabąszczach w tej liście szkodliwych owadów; rok bieżący ciężką dał ludziom naukę, za to że zaniedbali niszczenia tych wrogów, które to pod ziemią, to nad nią krzątają się przez lat cztery za ruiną zbóż i owoców. Ludzie badają naturę szkodników, żeby im nieść tem skuteczniejszą zagładę — a zajmują się gorliwie owadami pożytecznymi. Co one znaczą w gospodarstwie krajowem widać z tego, że przed rozszerzeniem się we Francji choroby jedwabników, produkowały one jedwabiu za 100 milionów franków rocznie; dziś dają go tylko za 34 miliony. Pszczoły jakkolwiek nie tak szeroko hodowane we Francji jak jedwabniki, produkują jednak tyle, że po odtrąceniu tego co 100.000 hodowców użyje na swoją potrzebę, a co najmniej ¼ całej produkcji wynosi, jeszcze do handlu idzie miodu i wosku za 15 milionów franków rocznie — cała więc produkcja znaczyłaby 60 milionów franków. Można powiedzieć że to bogactwo powstaje z niczego — bo jakież stosunkowo malenki jest nakład na jedwabniki i pszczoły! Długo mniemano że z tych ostatnich miód i wosk spożytkować można tylko w postaci bezpośredniej; teraz wielu hodowców wyrabia z wody słodzonej miodem alkohol, wódki różne, ocet, płyn konserwujący owoce i t. d.; z wosku robią się zaprawy, werniksy, żeby nie mówić o znanych ogólnie pożytkach z miodu i wosku. — Jeden z wystawców, urodzony wróg chrabąszczów niszczących od lat 20 w najrozmaitszy sposób, stara się także korzystać z nich; nie używa on ich za nawóz — co także jest bardzo pożyteczne, ale poddając je 50 stopniom gorąca zyskuje z nich olej dający się użyć do oświetlenia, albo mięsza go z tłuszczem innym i wyrabia wyborne smarowidła. Pokazał on na wystawie dotykalnie szkody, jakie w różny sposób czynią chrabąszcze rolnictwu i ogrodnictwu i nalega o założenie stowarzyszenia do niszczenia tych owadów. Inny znów przedsiębiorca, znakomity zarazem entomolog, zbiera miliony chrabąszczyków z rodzaju hoplia, a świetnym lazurem błyszczące ich skrzydełka oprawia jako klejnoty którymi się zdobiją kobiety; przemysł ten czyni kilka kroć stotysięcy franków rocznie.

Okazywano też na wystawie inne osobliwości

np. robaka żyjącego we wnętrzościach chrabąszcza; żółtego kreta jako rzadkość niezmierną i kollektę owadożernych ptaków, oraz owadów które także innymi owadami żyją. Pan Millet inspektor lasów badał w tym roku żółdek kruków i gawronów wziętych z gniazd w kwietniu, maju i czerwcu; było tego 3000 sztuk a samych kruków 844. Badacz przekonał się, że żółdki wszystkich tych ptaków bez wyjątku zawierały szczątki chrabąszczy; niekiedy tylko ale bardzo rzadko spotykał i ziarnka zboża. W żółdkach 1200 wróbli wziętych z gniazd, znajdował także przeżnięte resztki chrabąszczy i szarańczy. P. Millet długoletnimi swymi badaniami doszedł do przekonania, że ptaki żywiące się ziarnem głównie, w czasie lęgu żyją głównie owadami. Ważny to wniosek i pierwszy raz dopiero zrobiony.

Ostatnia poczta.

Praga, 26. sierpnia. Na rekurs redaktora „Politik“ Nedomy obostrzył wyższy sąd krajowy wyrok pierwszej instancji opiewający na 14 miesięcy więzienia i 1500 zfr. utraty z kaucyi, podwyższając go do 18 miesięcy więzienia i 2000 zfr. utraty z kaucyi, dalej karę 4 miesięcy więzienia i 1200 zfr. utraty z kaucyi na 18 miesięcy więzienia i 1500 zfr. utraty z kaucyi, a potwierdził wyrok pierwszej instancji na 15 miesięcy więzienia i 2000 zfr. utraty z kaucyi.

Berlin, 26. sierpnia. Karolina Birch-Pfeiffer zakończyła życie dnia wczorajszego.

Paryż, 16. sierpnia, wieczór. Dzienniki dzisiejsze zwracają uwagę na sprzeczność, jaka zachodzi między oświadczeniami pokojowemi „Constitutionnela“ a artykułami wojowniczymi w „Pays“, który zapowiada, że Francja musi prowadzić wojnę z Prusami, jeśli te, jako będące pierwszemi co się zbroili, wzbraniać się będą najpierw przystąpić do rozbrojenia. „L'Epoque“ pisze: Rosja zajmuje się na dobre projektem kongresu. Urzędowo nie zrobiono jeszcze przedstawienia w tym względzie.

Londyn, 26. sierpnia. Parlament będzie rozwiązany d. 9. listopada, otwarcie parlamentu nastąpi d. 10. grudnia.

Amerykański poseł Johnson odjechał do Disraeliego.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 27. sierpnia. „Debatte“ dzisiejsza dowiaduje się, że delegacye zwołane będą nie dopiero po załatwieniu ustawy militarnej przez radę państwa, lecz już wcześniej i zbiorą się w Peszcie, a prawdopodobnie jednocześnie z radą państwa sejm węgierski obradować będzie.

Madryt, 25. sierpnia. Urzędowa „Gaceta“ ogłasza ważne reformy administracyjne i zapewnia, że otwarcie Kortezów nastąpi dn. 10. października. Obawy niespokojności zupełnie ustały.

Petersburg, 26. sierpnia. Otrzymano tu doniesienia z Bólgarii o utworzeniu dwóch band powstańczych, z których jedna wyruszyła do Macedonii. Pod Garbową przyszło do znacznej utarczki dn. 15. sierpnia.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. sierpnia.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Franc., z Lucyca. — Hr. Młodecki Kaz., z Brodów. — Augustynowicz Br., z Woszczanice. — Głogowski Artur, z Bojaniec. — Jenny Fryd., z Rosyi. — Kęplisz Mar., z Artasowa. — Skrzyński Ign., z Strzyżowa.

Hotel europejski: Obertyński Wład., z Łak. Hotel Langa: Dr. Ornstein Wilh., adw., z Brodów. Hotel angielski: Hr. Konarski Stan., z Dubiecka. — Falkowski Wład., z Wytryłowa. — Pawlikowski Konst., z Brześcian. — Ostoja Solecki Edm., z Tarnowa. — Tacholac El., z Botuschan. — Zdrasil Ign., notar., z Stanisławowa. Hotel Kuhna: Lubich Edward, c. k. sędzia powiatowy, z Mościsk.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. sierpnia.

PP. Bryliski Wojc., burmistrz, do Przemyślan. — Kamiński Ign., Dr. praw, do Stanisławowa. — Czajkowski Hip., do Bóbrki. — Krokowski Dom., do Karlsbadu. — Lachowicz Lud., do Kamienca podol. — Malczewski Stan., do Czoćnik. — Papara Bol., do Batiatycz. — Papara Hen., do Dolnicza. — Polizo Łaz., do Besarabii. — Szeliski Hen., do Chodaczkowa. — Skrzyszewski Michał, do Belzea.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 27. sierpnia 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327 51	+ 12.0	87.	PdZ. sł.	10
2. god. po poł.	328 03	+ 13.5	74.	„ mi.	10
10. god. wiecz.	327 83	+ 11.6	88.	„ b.sł.	5

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie.) „Kartka wycięta“, komedia w 1 akcie p. M. Dzikowskiego po raz pierwszy; „Paziowie Królowej Marysieńki“, operetka komiczna w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje		Kurs przeciętny		Kurs ostatni	
					placą	zadają
Złote austriackie						
Dnia 27. sierpnia.						
Akc. gal. kol. zel. K. L.					208 50	209 25
Akcyje kol. lwow.-czec.					188 25	189 50
„ banku hip. galic.						71 50
„ pap. czec. po 200 zfr. w. a.						
Listy z T. kr. gal. w m.k.					78 10	78 60
Listy z T. kr. gal. w w. a.					74 40	74 90
Banku hip. gal. kuponów					66 40	67 —
Oblig. ind. gal.	66	50	66	55	66 55	67 —
detto W. X. Krak.						
detto Księstwa Buk.						
Poż. głod. z r. 1866 po 7 %					100 50	101 50
Pier. kol. g. K. L. I. Em.					88 50	89 25
detto ditto II.						
detto ditto Lwo.-Czer. I. Em.						
detto ditto II.						
Dukat holenderski					5 38	5 42
Dukat cesarski					5 42	5 46
Napoleonendor					9 14	9 22
Rubel srebrny rosyjski					1 74	1 78
Rubel papier. rosyjski					1 54 1/2	1 55 1/2
160 imperyal rosyjski					9 35	9 43
Bank pol. za 100 zł. pol.						
Talar pruski srebrny					1 68	1 69
Pruskie bilety kasowe						
Srebro					112 25	113 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 26. sierpnia 1868.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)
A. Państwa. pien. towar.

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5% (2 15 62.30
od kwietnia do października po 5%
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 10 5% latach 69. — 70. —

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna

w 37 latach po 5%	71. —	72. —
Metaliki po 5%	58.20	58 30
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	169.25	169.75
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	169.25	169.75
Przez. do wyl. z r. 1854	77.50	78 25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	84 20	84 40
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92.25	92 75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zfr.	96.40	96 60
Renty Como po 42 lir. aust.	23.50	24. —

H. krajów koronnych.
Obligacye indemn. po 5% za 100 zfr.

Nizszej Austrii	85.75	86.25
Czech	92. —	92 60
Węgier	76 50	77. —
Galicji	66 50	67. —
Siedmiogrodu	71.30	72. —
Bukowiny	66. —	66 50
Galie. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%	100.25	100.75

2. Akcyje.

Banku narodowego	730. —	732. —
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	212 60	212 80
Niz. - austr. tow. eskomt. po 500 zł.	636 —	638. —
Banku anglo - austriackiego na 200 zfr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	165 25	165 75
Łón. kol. po 1000 zł. m. k.	1855. —	1860. —
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 245 76 245 90		
Polud. kolei państw. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 183 84 184 —		
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	161 75	162.25
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	209 —	209 50
Lwowsko - czerniów. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	188.25	189. —
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	533 —	535. —
Galic. banku hyp. po 200 zfr. wpłata 40%		

3. Listy zastawne.

Banku narod. (za 100 zł.)		
przezn. do losowania po 5% w w. a.	93.40	93 60
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74. —	74.50
Galic. banku hyp. po 6%	87. —	87.50
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92. —	92.50
detto (renta) po 6%		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	101 25	101.75

4. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn. po 100 złr. m. k.	89.25	89.75
Kol. półn. po 100 zł. w. a.	87.50	88.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zfr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zfr	100.25	100.50

5. Losy. (za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136.25	136 50
Tow. zeg. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93. —	93.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	118. —	120. —
„ po 50 zł. w. a.	53. —	55. —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31. —	32. —
Esterhazego po 40 zł. m. k.	165. —	172. —
Salma	37. —	38. —
Palfiego	33.50	34.50
Clarego	32.50	33.50
St. Genois	31. —	32. —
Windschgrätzka 20 „	20. —	21. —
Waldsteina 20 „	21. —	22. —
Keglevicha 10 „	14.50	15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75	15.25

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol	95 50	95 75
Angsburg za 100 zł. w. p. n.	95. —	95.30
Berlin za 100 tal.		
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	95.30	95.60
Hamburg za 100 M. D.	83 80	84.10
Londyn za 10 ft. szt.	114.40	114 50
Paryż za 100 fr.	45.35	45.40

Kurs złota.

Dukaty ces. men.		
detto pełnej wagi	5.43	5.45
Korona		
20frankówka	9.13	9 14
Rosyjski imperyal		
Talar związkowy		
Srebro	112.25	112 75

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 27. sierpnia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	58	—
„ z procentami z maja i listopada	58	20
5% pożyczka narodowa	62	25
Losy z 1860 roku	83	90
Akcyje banku wiedeńskiego	728	—
„ kredytowego	210	90
Londyn, 10 funtów szterlingów	114	70
Srebro	112	75
„ towarem		
Dukat pojedynczy	5	43

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1934) **E d y k t.** (1)
Nr. 1220. Ces. król. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w sprawie Michała Drzyzgi z Kamienicy przeciw Jędrzejowi Rusnacyzka ze Zbludzy względem zapłaconia długu w kwocie 28 złr. a. w. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności w Zbludzy pod Nr. kons. 126, a właściwie pod Nr. kons. 26 położonej, w księdze gruntowej Th. I. na str. 352 na rzecz Jędrzeja Ru-

snacyzka intabulowanej, a podług księgi gruntowej Th. I. nov. str. 353 powyższej należności Michała Drzyzgi za hypotekę służącej, z gruntów ornych i łąk, tudzież budynków mieszkalnych i ekonomicznych się składającej, dozwoloną została, która to egzekucyjna sprzedaż w trzech terminach, t. j. 6. października 1868, 27. października 1868 i 17. listopada 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 350 złr. 54 kr. a. w.
Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% wadium do rak licytacyjnej komisji złożyć.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w ekspedycie sądownym przejrzeć można.
Z c. k. sądu powiatowego.
Krościenko, 9. maja 1868.

(1920) E d y k t. (1)

Nr. 11972. Ces. król. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszem, że w skutek prośby z dnia 1. lipca 1868 do L. 11972 przez Fabiana Kumanowskiego, w sprawie przeciw Franciszce Brygicie Makarskiej o 1100 złr. m. k. z p. n. wniesiony, publiczna pomusowa sprzedaż realności pod L. 150 1/4 w Stanisławowie dozwolona została.

Sprzedaż ta odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie obwodowym w trzech terminach, a to: 10. września, 15. i 29. października 1868, każdą razą o godzinie 9tej przed południem pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania jest podług sądowego oszacowania tej realności 3854 złr. 81 kr. w. a.

2. Chęć kupienia mający będzie obowiązany jako wadyum złożyć kwotę 300 złr. w. a., która to kwota będzie wrachowana w cenę kupionej realności.

3. Na powyższych terminach realność ta będzie tylko za cenę szacunkową lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana.

4. Gdyby ta realność na tych terminach ani wyżej ceny szacunkowej, ani za cenę szacunkową nie mogła być sprzedana, na ten wypadek wyznaczają się termin na 4. listopada 1868 godzinie 4ta po południu dla ułożenia warunków tę sprzedaż ułatwiających.

5. Najwięcej ofiarujący jest obowiązany w 30tu dniach po doręczonej uchwale sprzedaż realności, do wiadomości sądowej przyjmującej, trzecią część ofiarowanej ceny kupna z wrachowaniem wadyum do depozytu sądowego złożyć, zaś

6. Dwie trzecie części ofiarowanej ceny kupna na teże realności na pierwszym miejscu zabezpieczyć.

7. Po dopełnieniu tych warunków będzie kupielowi dekret własności wydany, tenże za właściciela tej realności intabulowany, zaś długi z tej realności na cenę kupna przeniesione.

8. Kupiciel będzie obowiązany od dwóch trzecich części ceny kupna półroczny procent z góry po 6% opłacać, zaś kapitał po upływie jednego roku do depozytu sądowego złożyć.

9. Gdyby kupiciel którykolwiek warunek nie dopełnił, na jego koszt i niebezpieczeństwo nowa licytacja rozpisana, i realność ta w jednym terminie nawet niżej ceny szacunkowej sprzedana będzie.

10. Akt szacunkowy i ekstrakt tabularny tej realności w registraturze sądowej wolno przejrzeć lub odpisać.

O tem zawiadamia się wszystkich wierzycieli, oraz tych, którymby niniejsza uchwała przed terminem doręczona być nie mogła, lub którzyby prawa hipoteki później nabyli, z tem, że dla nich p. adwokata Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adwokata Emilianowicza kuratorem ustanowiono.

Stanisławów, 3. sierpnia 1868.

(1925) E d i c t. (1)

Nr. 1324. Vom k. k. Bezirksgerichte in Wisniz wird zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß in Folge Ersuchschreibens des k. k. Landesgerichtes in Krakau ddo. 16. Juni 1868 Z. 7767 zur Hereinbringung der in der Executionsfache des Georg Vorzimmer Rechtsnehmers des Schloime Brenner gegen Kasimir Romann in Borowna wegen Zahlung von 16 fl. öst. W. f. N. G. durch den Crequenten erledigten Forderung von 16 fl. öst. W. nebst 6% Verzugszinsen vom 25. August 1865, Gerichtskosten pr. 4 fl. 74 kr., 2 fl. 88 kr., 3 fl. 49 kr., 2 fl. 64 1/2 kr. mit gegenwärtigen Executionskosten pr. 4 fl. 32 kr. öst. W. die executive Veräußerung der gemäß Protokolls vom 13. September 1866 Z. 2128 auf 290 fl. abgeschätzten schuldnerischen Realität Nr. 29 in Borowna, bestehend aus 6 Joch Ackergrund, dann einem Wohngebäude sammt Kammer und Schoppen — bewilligt worden ist, welche hiergerichts in 3 nachstehenden Terminen, nämlich am 9. September 1868, am 16. September 1868 und am 23. September 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 290 fl. öst. W. bestimmt.

2. Jeder Kauflustige hat 10% an Badium, d. i. 29 fl. öst. W. zu Händen der Licitations-Commission im Baaren zu erlegen, welches Badium dem Meistbietenden in den Kaufschilling eingerechnet, hingegen den übrigen Differenten sofort nach abgehaltener Licitation zurückgestellt werden wird.

3. Der Ersteher hat allsogleich nach abgehaltener Licitation den ganzen Kaufschilling mit Einrechnung des Badiums im Baaren zu Gericht zu erlegen, und es wird ihm alsdann das erkaufte Grundstück in den physischen Besitz übergeben, er trägt aber auch von diesem Tage alle öffentlichen Lasten und Abgaben.

4. Sollte bei den ersten zwei Terminen die Realität nicht über dem Schätzungspreise hintangegeben werden können, so wird sie beim dritten Termine auch unter dem Schätzungspreise um welchen Preis immer an den Meistbieter überlassen werden.

Der Beschreibungs- und Schätzungsact können jederzeit hiergerichts eingesehen werden.

k. k. Bezirksgericht.

Wisniz, am 28. Juli 1868.

(1922) E d i c t. (1)

Nr. 13970. Vom Stanisławower k. k. Kreisgerichte wird hiemit kundgemacht, daß am 4. August 1868 Z. 3. 13970 Sara Flieg wider Susanna Högner und Franciszka Högner die Klage wegen Aufhebung

der Gemeinschaft in Betreff der Realitäten Nr. 199 und 204 3/4 mittelst gerichtlichen Verkaufes die Klage überreicht und um richterliche Hilfe gebethen hatte, worüber die Tagfahrt auf den 13. October 1868 anberaumt wurde. Da der Wohnort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Kreisgericht zu deren Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Hrn. Advocaten Dr. Dwernicki mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Kwiatkowski als Curator bestellt, wovon dieselben durch dieses Edict verständigt werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 10. August 1868.

(1923) E d y k t. (1)

Nr. 14686. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Jana Krzeczowskiego, że w sprawie wexlowej Markusa Jonasa przeciw niemu o 75 złr. w. a. uchwałę tusadową z dnia dzisiejszego p. adwokata Dr. Maramorosz z substytucją p. adwokata Dwernickiego na kuratora jemu ustanowionym, i temuż dotyczący nakaz płatniczy z dnia 15. stycznia 1868 L. 437 doręczonym został.

Stanisławów, dnia 20. sierpnia 1868.

(1926) E d y k t. (1)

Nr. 655. Ze strony c. k. delegowanego sądu powiatowego miejskiego dla okolicy miasta Lwowa czyni się wiadomo, że na dniu 14go stycznia 1867 zmarł Teodor Staszkievicz w Zaskowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Gdy temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku jego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiego bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, ażeby w przeciągu roku jednego od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia wnieśli oświadczenie się za dziedziców, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem p. adwokat Dr. Dzidowski ustanowiony został za kuratora spadku, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli za dziedziców i tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeżeli się nikt nie oświadczy do niego, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągnięty będzie.

Lwów, dnia 30. czerwca 1868.

(1927) E d y k t. (1)

Nr. 25596. Ces. król. sąd krajowy Lwowski niniejszem wiadomo czyni, że relicytacja realności pod L. 761 1/4 we Lwowie położonej, do masy rozbiorowej Marcina i Józefa Müllerów należącej, w jednym terminie na dniu 30. września 1868 r. o 10tej godzinie przed południem za złożeniem wadyum w ilości 1000 złr. w. a., a to w gotówce, lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego, lub w galic. obligacjach indemnizacyjnych wedle kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej notowanego przedsięwzięta będzie, i ta realność przy tym terminie za cenę szacunkową 14:214 złr. w. a., a względnie i niżej takowej za jakąbydź cenę sprzedana zostanie.

Akt oszacowania, wyciąg tabularny i szczegółowe warunki relicytacji mogą być przejrzane w tutejszo-sądowej registraturze.

O tej relicytacji zawiadamia się wierzycieli z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Franciszka Koprzywę, Chaima Jakóba dw. im. Schrenzla, Majera Herszka Bettanera, Józefa Majera Fraenkla, Hersza Fraenkla, Lippe Goldberg, Leona Gromnickiego, Markusa Wolfa Haudeka, Franciszka Hoffmana i Barbarę Marschall, jako też z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców tych może już zmarłych wierzycieli, niemniej też tych wszystkich, którzyby po 21. marca 1867 do tabuli miejskiej weszli, nareszcie tych, którymby niniejsza uchwała lub późniejsze uwiadomienia z jakiegokolwiek przyczyny bądź doręczone być nie mogły — przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Fraenkla z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcinińskiego i niniejszym edyktem.

Lwów, dnia 13. czerwca 1868 r.

(1931) Concurr. - Ausschreibung. (1)

Nr. 679-Pr. Bei den k. k. Bezirksgerichten in Brody, Bursztyn und Radziechów ist je Eine Abjunctenstelle zu besetzen.

Die Bewerber haben ihre nach den §§. 16, 19 und 22 des Allerhöchsten kaiserlichen Patentes vom 3. Mai 1853 R. G. B. Nr. 81 und nach dem hohen Justiz-Ministerial-Erlasse vom 24. April 1855 R. G. B. Nr. 77 Absatz III. eingerichteten Gesuche, in welchen sie die absolvirten Rechtsstudien, die bestandene Richteramtprüfung und ihre bisherige Dienstleistung, dann die Kenntniß der deutschen, polnischen und ruthenischen Sprache nachzuweisen haben, binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Bewerbungsaufufes in die Lemberger Zeitung gerechnet, an das k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Zloczów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczów, am 26. August 1868.

(1932) Concurr. - Ausschreibung. (1)

Nr. 679-Pr. Behufs der Wiederbesetzung der bei dem Zloczower k. k. Kreisgerichte in Erledigung ge-

kommenen, mit den stammmäßigen Bezügen verbundenen drei Gerichts-Abjunctenstellen.

Die Bewerber haben ihre nach den §§. 16, 19 und 22 des Allerhöchsten kaiserlichen Patentes vom 3. Mai 1853 R. G. B. Nr. 81 und nach dem hohen Justiz-Ministerial-Erlasse vom 24. April 1855 R. G. B. Nr. 77 Absatz III. eingerichteten Gesuche, in welchen sie die absolvirten Rechtsstudien, die bestandene Richteramtprüfung und ihre bisherige Dienstleistung, dann die Kenntniß der deutschen, polnischen und ruthenischen Sprache nachzuweisen haben, binnen 14 Tagen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Bewerbungsaufufes in die Lemberger Zeitung gerechnet, an das k. k. Kreisgerichts-Präsidium in Zloczów zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Zloczów, am 26. August 1868.

(1936) Vicitations - Ankündigung. (1)

Nr. 15104. Am 14. September 1868 wird in der Amtskanzlei des k. k. Cammeral-Wirtschaftsamtes in Janów während den gewöhnlichen Amtsstunden eine öffentliche Vicitation zur Verpachtung des Abfischungsrechtes des mit 2 Schock 30 Stück Streich-, 69 Schock 47 Stück Brack- und 147 Schock 37 Stück dreijährige Karpfen, 114 Schock 53 Stück Hechte, 2 Schock 30 Stück Streich- und 4 Schock 56 Stück Saiblinge Schleien, 62 Schock größere und 46 Stück Saiblinge Karauschen, 105 Schock 9 Stück Brachsen und 1 Schock 50 Stück Barschlinge besetzten, die vierte Sommerhitze überstehenden, auf der Reichsdomäne Janów gelegenen Teiches im Flächenraume von 641 Joch 1509 □ Klafter für die Abfischungsbauer vom 1ten October 1868 bis 15ten März 1869 abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11.341 fl. 56 kr. öst. Währ., das vor der Vicitation zu erlegende Badium 1135 fl. öst. W.

Es können auch schriftliche, versiegelte Anbote bis 13. September 1868 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cammeral-Wirtschaftsamtes in Janów überreicht werden, derlei Anbote müssen mit dem Vor- und Zunamen, und dann Wohnorte des Offerenten versehen, mit dem obigen Badium belegt sein, den bestimmten Preisantrag nicht nur in Ziffern, sondern auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Klausel vorkommen, welche mit den Vicitations-Bedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß sich Offerent allen Vicitations-Bedingungen unbedingt unterwirft.

Aerarialrückständler, Vertragsbrüchige, wie auch alle Jene, welche für sich selbst keine rechtsgiltigen Verträge schließen können, dann Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht für schuldig erkannt wurden, werden zur Vicitation nicht zugelassen.

Die sonstigen Vicitations-Bedingnisse können bei dem k. k. Cammeral-Wirtschaftsamte in Janów jederzeit eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 25. August 1868.

(1937) Concurr. - Ausschreibung. (1)

Nr. 2249. Bei dem Lemberger k. k. Landesgerichte sind 5 Gerichts-Abjunctenstellen mit dem Jahresgehälte von 735 fl. öst. W. eventuel mit 630 fl. öst. W.; ferner eine Bezirksgerichts-Abjunctenstelle in Kulikow mit dem Jahresgehälte von 800 fl. öst. W. und dem Borrückungsrechte in die höhere Gehaltsstufe von 900 fl. öst. W. erledigt.

Bewerber um diese Stellen haben ihre nach den §§. 16, 19 und 22 des Allerhöchsten Patentes vom 3. Mai 1853 Nr. 81 R. G. B. enthaltenen Bestimmungen verfaßten Gesuche binnen 14 Tagen von der dritten Einschaltung in die Lemberger Zeitung gerechnet beim Präsidium des Lemberger k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichtes-Präsidium.

Lemberg, am 25. August 1868.

(1929) Kundmachung. (1)

Nr. 6243. Am 1ten September l. J. wird in dem Geschäftslocale des Tabak-Traffikanten Georg Fumicz, Galiczer Vorstadt Nr. 456 1/4 in Lemberg ein Briefmarken- und Couverts-Verfchleiß in Verbindung mit einem Briefkasten eröffnet.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 30. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 6243. Z dniem 1go września b. r. będzie w sklepie trafikanta Grzegorza Fumicza na przedmieściu halickiem pod Nrem. 456 1/4 we Lwowie sprzedaż kuwert i marek listowych w połączeniu ze skrzynką na listy otworzoną.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 30. lipca 1868.

(1901) E d y k t. (1)

L. 13860. C. k. sąd krajowy jako handlowy w Krakowie zezwala na wciągnięcie przez Jana Armołowicza samego podpisywać się mającej firmy — „Jan Armołowicz“ do utrzymywania handlu wędlin wyrobów masarskich i trzody w Krakowie, w rejestr dla firm pojedynczych.

Od c. k. sądu krajowego.

Kraków, dnia 17. sierpnia 1868.

(1897) **Kundmachung.** (2)

Nr. 2444. Vom Janower k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gegeben, daß über Ansuchen des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 30. Juli 1868 J. 40011 zur Vereinarbringung der vom Dr. Leo Wszelaczynski erstiegten an Josef Hand abgetretenen Wechselsumme von 1240 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 9. September 1866 nach Abschlag des darauf eingezahlten Betrages von 100 fl., der Gerichts- und Executionskosten von 6 fl. 16 kr., 11 fl. und 20 fl. 83 kr. die executiv Feilbietung der in Borki dominikańskie sub CNr. 13 gelegene der Kornelia Sokołowska gehörige Realität am 2ten und 16ten September 1868 jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen wird hiergerichts abgehalten werden.

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungswert im Betrage von 2700 fl. öst. Währ. festgesetzt.

2. Jeder Kauflustige ist gehalten 10% des Schätzungswertes, das ist den Betrag von 270 fl. öst. Währ. als Badium vor dem Beginne der Feilbietung zu Händen der Licitationscommission im Baaren oder Werthpapieren zu erlegen.

3. Die Realität CNr. 13 wird am ersten Termine nur über oder um den Schätzungswert, am zweiten aber über auch unter dem Schätzungswerte veräußert werden.

Der Ersteher ist gehalten den ganzen Ersteherungspreis im Baaren sogleich nach beendigter Licitation an das Depositenamt des Janower k. k. Bezirksgerichtes zu erlegen, worauf ihm das Eigenthumsdecret der verkauften Realität ausgestellt und derselbe auf eigene Kosten in den physischen Besitz dieser Realität eingeführt werden wird.

Die mehreren Licitationsbedingungen und der Schätzungssact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Janów, am 14. August 1868.

(1898) **E d y k t.** (2)

L. 36. C. k. Izba notaryalna w Tarnowie podaje do wiadomości, iż urzędowanie ś. p. Jana Janochy c. k. notaryusza w Tarnowie w skutek jego śmierci na dniu 18go czerwca 1867 zaszłej ustało, i wzywa wszystkich, którzyby jakie pretensje do jego kaucyi mieć mogli, aby takowe w przeciągu sześć miesięcy od 3go umieszczenia tego edyktu licząc do c. k. Izby notaryalnej w Tarnowie zgłosili, gdyż inaczey po upływie tego terminu wydanie kaucyi nastąpi.

Z c. k. izby notaryalnej.
Tarnów, dnia 10. sierpnia 1868.

(1895) **Obwieszczenie.** (2)

L. 1655. C. k. sąd powiatowy w Ulanowie wzywa każdego, ktoby się w posiadaniu zgubionych na imię Eliasza Fröhlicha z Ulanowa opiewających kwitów, a mianowicie:

1. Kwitu z dnia 7go października 1862. Journ. Art. 59-47 przez c. k. kasę zbiorową w Rzeszowie na obligacyę długu państwa z r. 1860 (Staatsschuldverschreibung) Nr. Ser. 1457 n. o 10 na 500 zlr. a. w. z kuponami, z których pierwszy w dniu 1. listopada 1862 płatny wystawionego, tudzież

2. Kwitu z dnia 30. października 1862 Journ. Art. 847-21 przez c. k. urząd poborczy w Ulanowie na kwotę 47 zlr. a. w. wystawionego znajdował, aby takowe w przeciągu roku tem pewniej sądowi tutejszemu przedłożył, albowiem po upływie tego czasu na ponowne żądanie strony takowe nморzone i nieważnione zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Ulanów, dnia 30. lipca 1868.

(1880) **E d i c t.** (2)

Nr. 44122. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Johann Soudek, der Marya Soudek und dem Carl Pachmann mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider sie über Anlangen des Salomon Weintraub J. 44122 ex 1868 die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 1000 fl. öst. W. f. N. G. erlassen worden sei.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird ihnen der Hr. Landes-Advocat Dr. Pfeiffer mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Malý auf ihre Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 19. August 1868.

(1892) **E d i c t.** (2)

Nr. 2318. Vom k. k. Bezirksgerichte in Buczacz wird verlautbart, daß in der Intabulationsangelegenheit des Jacob und Sara Hermann als Eigenthümer der dem Moses Liebhaber eigenthümlich gehörigen, vor dem Buczaczer Brande aus zwei Wohnzimmern keinen Tabularkörper bildenden, bestandener abgetrennter Hausantheil sub CNr. 67 St. (nunmehr leeren Grundes) für die etwaigen unbekanntenen Hypothekargläubiger der obigen Realität CNr. 67 St. auf deren Gefahr und Kosten der hiesige Landesadvocat Hr. Dr. Schaffel als Curator bestellt, und ihm der betreffende Bescheid zugestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Buczacz, am 12. August 1868.

(1893) **E d i c t.** (2)

Nr. 2495. Vom k. k. Bezirksgerichte zu Buczacz wird verlautbart, daß in der Intabulationsangelegenheit der Fr. Weronika Postępska aus Buczacz als Eigenthümerin der derselben eigenthümlich gehörigen, aus zwei abgetrennten Wohnhäusern, zwei Stallungen, einem gemauerten Keller und zwei Gärten bestehende, in die älteren städtischen Grundbücher eingetragen gewesenen bei dem Umstande aber, als die betreffenden Grundbücher zu Zeiten des bestandenen hiesigen Justizamtes verloren gegangen sind, nunmehr keinen Tabularkörper bildenden Realität CNr. 13^{3/4}, a) et b) in Buczacz zur Wahrung der Rechte der etwaigen unbekanntenen Hypothekargläubiger der obigen Realität auf deren Gefahr und Kosten der hiesige Landesadvocat Hr. Dr. Schaffel als Curator bestellt, und ihm der diesfällige Bescheid zugestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Buczacz, am 19. August 1868.

(1879) **E d y k t.** (2)

L. 8612. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia Franciszka Kriner i tegoż niewiadomych wierzycieli, że Anna Wilhelmina dw. im. Hauser przeciw nim o wykreślenie z ceny kupna realności pod Nr. 122 w Samborze wierzytelności na V. i XX. miejscu kolokowawej, w dniu 21. lipca 1868 do l. 8612 pozew wniosła. w załatwieniu którego do ustnej rozprawy termin na dzień 16. października 1868 o godzinie 10tej zrana przeznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu Franciszka Kriner sądowi nie jest wiadome i przypozwani wierzycieli znajomi nie są, przeto ustanowił sąd im kuratora w osobie p. adwokata Dra. Szemelowskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Kohna i wzywa niniejszym edyktem zapozwanych, ażeby wcześniej potrzebnych do obrony środków przedsięwzięli, ile że inaczey sami sobie wynikię z zaniedbania skutki przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 28. lipca 1868.

(1887) **E d i c t.** (2)

Nr. 9318. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird mittelst gegenwärtigen Edictes dem, dem Aufenthaltorte nach unbekanntem Hrn. Felix Orłowski hiemit bekannt gegeben, daß in Folge Einschreitens des Hrn. Meschulem Ebermann vom 30. Juli 1868 Zahl 9318 in Sachen wider Fr. Deline Orłowska wegen Auscheidung mehrerer Grundparzellen von Dragánówka zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 12ten September 1868 10 Uhr Vormittags anberaumt wurde, und daß für denselben der Hr. Landesadvocat Dr. Koźmiński mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Schmidt zum Curator ad actum bestellt wurde.

Es wird hiemit Hr. Felix Orłowski aufgefordert, am besagten Termine entweder selbst zu erscheinen, oder dem bestellten Curator die gehörige Information zu ertheilen, oder aber einen anderen Vertreter zu wählen, da er sonst die etwaigen üblen Folgen sich selbst zuschreiben haben wird.

Tarnopol, am 10. August 1868.

(1871) **E d i c t.** (2)

Nr. 1639. Am 29. Juli 1868 wurde das aus einem Strassfalle wegen Uebertretung gegen die Sicherheit des Eigenthums herrührende im h. g. Depofite vorfindig gemessene Baumholz von circa 10 W. F. sammt Kanne, worin selbes sich befand, im öffentlichen Licitationswege veräußert, und den Erlös davon im Betrage pr. 3 fl. 56 kr. öst. W. im h. g. Depofite erlegt.

Der Eigenthümer dieses Gegenstandes wird demnach aufgefordert sich binnen Jahresfrist vom Tage der dritten Einschaltung dieses Edictes in die Lemberger Zeitung im hierortigen Depositenamte, oder im Einreichungsprotocolle sich zu melden und ihr Recht auf die Sache nachzuweisen.

Jaroslaw, am 8. August 1868.

(1890) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 88. Zur Wiederbesetzung der bei der hierortigen medizinisch-chirurgischen Lehranstalt erledigten auf die Dauer von 2 Jahren zu verleihenden Assistentenstelle an der chirurgischen Klinik, womit das jährliche Adjutum von 210 fl., an Kostgeld 42 kr. öst. W. täglich, und der Bezug von 26 Pfund Unschlittkerzen jährlich und einer beheizten Naturalwohnung verbunden ist, wird der Concurs bis 20. September L. J. eröffnet.

Bewerber haben ihre Gesuche mit der Nachweisung des erlangten Doctorgrades der Medizin und Chirurgie, ihrer bisherigen Dienstleistung oder Verwendung, ihrer Moralität und der Kenntniß der Landessprache beim Directorate der medizinisch-chirurgischen Lehranstalt in Lemberg einzubringen.

Vom Directorate der medizinisch-chirurgischen Lehranstalt.
Lemberg, am 12. August 1868.

(1902) **Concurs - Verlautbarung.** (2)

Nr. 890. Bei dem Tarnopoler k. k. Kreisgerichte ist die mit dem Gehalte pr. 1470 fl. und im Falle gradueller Vorrückung mit dem Gehalte pr. 1260 fl. verbundene Stelle eines Kreisgerichtsrathesstelle in Erledigung gekommen.

Die vorchriftsmäßig belegten Bewerbungsgesuche sind im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen

bei dem Präsidium des besagten k. k. Kreisgerichtes zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichts-Präsidium.
Tarnopol, am 22. August 1868.

(1913) **E d i c t.** (2)

Nr. 2406. Vom k. k. Bezirksgerichte Buczacz wird verlautbart, daß in der Intabulations-Angelegenheit des Jukel Platz recte Platzer und Chane Platzer geb. Knischbach als Eigenthümer der denselben zu Buczacz sub CNr. 225 St. gehörigen Realitätshälfte, bestehend aus einer Hälfte, der in dem Hause sub CNr. 225 gelegenen Schankstube sammt Alkofen, so wie der Hälfte des in diesem Hause zur ebenen Erde befindlichen zur gedachten Schankstube gehörigen Kellers, dann des der Chane Knischbach verh. Platzer nach ihrem Vater Berisch Knischbach zugefallenen Nachlasses, bestehend aus der anderen Hälfte des zu Buczacz sub CNr. 225 St. gelegenen Hauses, welche gegenwärtig eine unabgetrennte Hälfte der obgedachten Schankstube sammt Alkofens und des hiezu gehörigen Kellers, wie nicht minder eines abgetrennten Mittelwohnzimmers von 5 Bauellen Länge und 4 Bauellen Breite, endlich eines unterhalb der oberen Wohnung des Dawid Keinach befindlichen kellerartigen Hinterwohnzimmers mit Ausschluß einiger dem Dawid Keinach und Juda Schupler gehörigen Wohnbestandtheile, bei dem Umstande, als die betreffenden Grundbücher, in welche ein Theil der obigen Bestandtheile bereits eingetragen gewesen, zu Zeiten des bestandenen hiesigen Justizamtes verloren gegangen sind, und somit gegenwärtig keinen Tabularkörper bezüglich der obigen Realität bilden, für die etwaigen unbekanntenen Hypothekargläubiger der genannten Realität, auf deren Gefahr und Kosten der hiesige Landesadvocat Dr. Schaffel als Curator bestellt, und ihm der betreffende Bescheid zugestellt worden ist.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Buczacz, am 20. August 1868.

(1914) **E d y k t.** (2)

Nr. 1490. Ces. król. sąd powiatowy w Brzostku czyni niniejszem wiadomo, że Jakob Wojdyła dnia 19. grudnia 1847 w Brzyskach bez rozporządzenia ostatniej woli pomarł.

Gdy po Jakobie Wojdyłe spadek pozostał a sądowi miejsce pobytu Wojciecha Wojdyły, syna zmarłego wiadome nie jest, przeto tegoż niniejszym edyktem wzywa się, aby w przeciągu roku jednego od dnia dzisiejszego w tutejszym sądzie się zgłosił i deklaracyę do spadku podał, bowiem w przeciwnym razie pertraktacya spadkowa z zgłaszającymi się spadkobiercami i z ustanowionym dla niego kuratorem Stanisławem Wojdyłą zakończoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzostek, dnia 9. lipca 1868.

(1918) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 10807. Bei dem Lemberger k. k. Oberlandesgerichte ist eine Rathsfekretärstelle mit dem Jahresgehälte von 1155 fl. öst. W., bei stattfindender Vorrückung aber mit dem Gehälte von 1050 fl. ö. W. und dem Vorrückungsrechte in die stufenhöheren Gehaltsstufen in Erledigung gekommen.

Bewerber um diesen Posten haben ihre, mit der Nachweisung der gesetzlichen Erfordernisse versehenen Gesuche binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in das Amtsblatt der Lemberger Zeitung im vorchriftsmäßigen Wege an das k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium gelangen zu lassen.

Lemberg, am 24. August 1868.

(1905) **Ogłoszenie.** (2)

Nr. 1396. Ces. król. sąd powiatowy w Bohorodczanach ogłasza niniejszem, że w skutek wezwania c. k. sądu obwodowego Stanisławowskiego przymusowa sprzedaż realności do masy spadkowej Salamona Rottenberga należącej, liczbami domu 4, 5 i 6 oznaczonej, ciało tabularne w miasteczku Bohorodczanach stanowiącej, na 2549 zlr. a. w. oszacowanej, dla odebrania sumy 787 zlr. 50 kr. a. w. z przynależnościami Alojzemu Bienkowskiemu przyznanej, drogą publicznej licytacyi na dniu 17. września 1868, na dniu 15. października 1868 i na dniu 13. listopada 1868 o 10tej godzinie przed południem w kancelaryi tutejszego sądu odbędzie się.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bohorodczany, 28. maja 1868.

(1906) **E d y k t.** (2)

Nr. 21286. Ces. król. sąd krajowy Lwowski czyni wiadomo, iż w sprawie wiedeńskiej kasy oszczędności, tudzież p. Feliksa Głowackiego, przeciw spadkobiercom Henryka Saar o zapłacenie 10.816 zlr. 14 kr. i 2415 zlr. z p. n. na dniu 28. września 1868 o godzinie 10tej przed południem w tym c. k. sądzie krajowym odbędzie się przymusowa sprzedaż realności pod L. 29 i 30 m. we Lwowie położonej. Ta realność na tym terminie także poniżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej jak za 45.000 zlr. w. a. sprzedaną będzie. — Wadyum wynosi okręglą sumę 5000 zlr. w. a. w gotówce, albo w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, albo w publicznych obligacyach austr. według ostatniego kursu, albo w książeczkach galic. kasy oszczędności złożyć się mającą. Resztę warunków, jako też akt ocenienia można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Lwów, dnia 16. maja 1868.

(1792) Licytations-Kundmachung. (2)

Nro. 520. Von Seite des k. k. Zeugungs-Artillerie-Batal-Posten-Commando zu Lemberg wird hiemit bekannt gemacht, daß wegen Beschaffung der für den Zeitraum vom 1. Jänner bis Ende December 1869 bedürftig werdenden Zeugbedürfnisse, als:

Zuwerk-Bestandtheile,
Batterie-Bauerfordernisse,
Metall-Sorten,
Leder-Sorten,
Garne und Gewebe,
Seiler-Waaren,
Verschiedene Materialien und
Geräthe

am 16. September 1868 Punkt 9 Uhr Vormittags im k. k. Artillerie Zeughause zu Lemberg eine schriftliche Offertverhandlung stattfinden wird.

Die Zahl und Gattung der sicherzustellenden Artikel, so wie die Muster derselben, dann die Licitationsbedingungen können täglich mit Ausnahme der Sonn- und Feiertage im k. k. Zeughause in den gewöhnlichen Amtsstunden eingesehen werden, allwo die Unternehmungslustigen gedruckte Kundmachungen, welche die Zahl und Gattung der zu liefernden Artikel, so wie die Licitationsbedingungen enthalten, und nach welchen die Offerte genau auszufertigen kommen, in Empfang nehmen können, daher ein durch Verschmähen der Befichtigung der vorliegenden Muster und Unkenntnis der Bedingungen selbst verschuldete Unwissenheit in keiner Weise wird zur Ausrede dienen können.

Außerhalb Lemberg befindliche Unternehmungslustige werden aufgefordert sich die erwähnte Kundmachung vom oben erwähnten Zeugungs-Artillerie-Posten-Commando schriftlich einzuholen.

Lemberg, am 1. August 1868.

Öffentliches Auktions-Verkauf.

Nr. 520. Ze strony c. k. filii komendy artylerji zbrojniczej we Lwowie podaje się niniejszem do wiadomości, że dla dostarczenia potrzebnych na czas od 1. stycznia po koniec grudnia 1869 artykułów zbrojowniczych, jako to:

Składowych części pociągów,
Materiałów baterijnych,
Artykułów metalowych,
Artykułów skórzanych,
Przędziwa i wyrobów tkackich,
Towarów powroźniczych,
Różnych materiałów, i
Sprzętów

odbędzie się dnia 16. września 1868 z uderzeniem godziny 9tej zrana w c. k. zbrojowni artylerji we Lwowie licytacja zapomocą ofert pisemnych.

Ilość i gatunek potrzebnych do dostarczenia artykułów, jako też wzory ich i warunki licytacji są do przejrzania codziennie, wyjąwszy święta i niedziele w c. k. zbrojowni artylerji we Lwowie w zwykłych godzinach urzędowych, gdzie też mający chęć licytowania mogą otrzymać drukowane obwieszczenia, które zawierają ilość i gatunek przeznaczonych do dostarczenia artykułów wraz z warunkami licytacji i podług których mogą być oferty dokładnie spiswane, z czem też nie będzie mógł więc tłumaczyć się niewiadomością pochodzącą z niedbałości w przejrzaniu złożonych po największej części świeżych wzorów i z nieznaności warunków.

Przedsiębiorców mieszkających poza Lwowem wzywa się, ażeby postarali się sami pisemnie o wyżej wspomniane obwieszczenie u rzecznej komendy artylerji zbrojowniczej.

Lwów, dnia 1. sierpnia 1868.

(1915) E d y k t. (3)

L. 4905. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu dozwala na rzecz Maryanny Hübel celem zaspokojenia sumy 372 złr. m. k. czyli 390 zł. 60 kr. w. a. wraz z odsetkami 4proc. od dnia 20. sierpnia 1866 r. bieżącemi, kosztów egzekucji 8 zł. 40 kr. w. a. tudzież kosztów terazniejszego podania, które się w ilości 11 zł. 56 kr. w. a. proszącej przyznaje, przymusowa sprzedaż sumy 1800 złr. m. k. według tom. haer. 11. pag. 167. poz. 8. na realności pod liczbą konskr. 128 w mieście Jarosławiu położonej, a na

rzecz dłużnika Karola Żółkiewicza zainstalowanej, która to publiczna licytacja odbędzie się w dwóch terminach, t. j. dnia 31go sierpnia 1868 i dnia 30go września 1868 o godzinie 10. zrana pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania jest imienna wartość w stanie biernym realności pod l. k. 128 w Jarosławiu na rzecz Karola Żółkiewicza haer. 7. pag. 139. zainstalowanej, sprzedać się mającej sumy 1800 złr. m. k. czyli 1890 zł. w. a.

2. Chęć kupienia mający obowiązany jest do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum 10proc. od całej sumy bądź w gotówce, bądź w listach zastawnych galicyjskich lub w obligacjach indemnizacyjnych podług kursu ostatniego w Gazecie lwowskiej zanotowanego złożyć. Wadyum to w razie, gdyby w gotówce złożone było, będzie nabywcy w cenę kupna wrachowane, innym licytującym zaś po skutecznosci licytacji natychmiast zwrócone.

3. Licytacja odbywa się w dwóch terminach, na pierwszym terminie niżej wartości nominalnej sumy ta sprzedana nie będzie, zaś na drugim terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana być może.

Resztę warunków, tudzież stan czynny i bierny tej sumy przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze i w księgach gruntowych miasta Jarosławia.

O tej licytacji zawiadamia się strony obiedwie, tudzież Hersza Biber, Jana Hubl spadkobierców na ręce Antoniego Domaradzkiego, Izraela Goldmann, Leibe Ehrlich, Mendla Amster, Andrzeja Woźniakowskiego, tudzież Antoniego, Jakóba i Henrykę Kaszewskich, nareszcie wierzycieli, którzyby praw hypotecznych do sprzedać się mającej sumy później nabyli, do rąk kuratora w osobie p. adwokata Gottlieb ustanowionego. Jarosław, dnia 30. czerwca 1868.

(1894) E d y k t. (3)

L. 2993. W skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie z dnia 8. kwietnia 1868 do l. 6199 rozpisuje się na podstawie prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 23. stycznia 1867 l. 1291, tudzież uchwały z dnia 21. sierpnia 1867 l. 12314 w dalszej drodze egzekucji publiczną sprzedaż połowy realności pod Nr. konskr. 292 w Kołomyi położonej, do pozwanej masy Gedalego Lastera należącej na pokrycie sumy wekslowej przez Annę Zukrowską wygranej w kwocie 82 zł. 50 kr. z procentami po 6% od 28. grudnia 1866 z kosztami sądowymi 6 zł. 37 kr. egzekucyjnymi 6 zł. 87 kr., tudzież kosztami niniejszem przyznanymi 3 zł. 87 kr. w. a.

I na ten cel wyznaczają się dnie 22. (dwudziesty drugi) października r. b. i 19. (dziewiętnasty) listopada r. b. i na 17. (siedmiasty) grudnia r. b., każdą razą o godzinie 10. przed południem jako termin licytacji, która się odbędzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się suma szacunkowa 750 zł. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej zakład w kwocie 75 zł. w. a., która najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczoną, innym zaś licytującym zwróconą zostanie.

3. W czternastu dniach po prawomocności aktu licytacyjnego winien najwięcej ofiarujący złożyć do depozytu sądowego całą cenę kupna wliczoną wrachowaniem zakładu w gotówce złożonego, po czem mu realność na własny koszt w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności na jego własny koszt wydanym zostanie.

4. Od dnia, w którym realność kupicielowi w fizyczne posiadanie oddaną zostanie, należy do niego tak opłata wszystkich podatków monarchicznych, jakoteż ponoszenie wszelkich innych ciężarów z własnością i posiadaniem tej realności połączonych.

5. Na wypadek niedotrzymania któregokolwiek z powyższych warunków, kupiciel za słowołomnego uważany, realność bez nowego oszacowania w drodze relicytacji w jednym terminie za jakąkolwiek cenę na koszt i niebezpieczeństwo jego sprzedaną i zaś za wszelkie złąd wynikłe szkody całym swym majątkiem odpowiedzialnym będzie.

6. Realność w dwóch pierwszych terminach tylko powyżej ceny szacunkowej lub za takąową sprze-

daną będzie — sprzedaż poniżej ceny szacunkowej tylko na trzecim terminie nastąpić może.

7. Sprzedaż dzieje się ryczałtowo, przeto kupiciel nie będzie miał prawa do ewikcji za wszelkie jakiegokolwiek bądź rodzaju braki i ubytki.

O czem się publiczność chęć kupienia mającą niniejszem zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kołomyja, dnia 5. sierpnia 1868.

(1912) E d i c t. (3)

Nro. 7928. Vom Przemysler k. k. Kreisgerichte als Curatelbehörde wird hiemit kundgemacht, daß die mit Beschluß vom 18. Juli 1866 Z. 9146 verwilligte Verlängerung der väterlichen Gewalt über den nun bereits großjährigen Hr. Emil Dworzak aufgehoben wird.

Przemysl, am 12. August 1868.

(1908) Öffentliches Konkurs-Verkauf. (2)

Nr. 2090. Przy c. k. prokuraturji państwa w obrębie c. k. sądu wyższego Lwowskiego tak w Galicji jak na Bukowinie są posady zastępców prokuratora z pensją roczną 840 złr. w. a. do obsadzenia.

Podania wystosowane do c. k. nadprokuraturji we Lwowie w drodze prawem przepisanej najdalej do 10. września r. b. wniesione być mają.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1868.

(1831) Obwieszczenie. (3)

Nr. 3268. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie wiadomo czyni, że na prośbę p. Małki Szeib, prawonabywezyni p. Teodozji baronowej Dulskiej celem zaspokojenia sumy 3000 duk. hol. przeciw nieletnim spadkobiercom Karola barona Dulskiego, jako to: Michałowi, Zygmuntovi i Annie baronom Dulskim wywalczonej, na dobrach Żuków intabulowanej z przynależnościami — przymusowa sprzedaż publiczna połowy dóbr Żukowa rzeczonych nieletnich własnej — w dwóch terminach, to jest na dniu 25go września 1868 i na dniu 16. października 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszym sądzie się odbędzie.

Gdyby ta połowa rzeczonych dóbr w powyższych dwóch terminach wyżej ceny wywołania, lub za takąową sprzedaną nie została, na ten wypadek do przesłuchania wierzycieli w celu ustanowienia lżejszych warunków licytacji termin na dzień 23go października 1868 o 10tej godzinie przed południem się wyznacza, z tym dodatkiem, iż nie jawiący się za przystępującego do wniosku większości obecnych uważany będzie.

Za cenę wywołania stanowi się cena szacunkowa w kwocie 18.567 złr. 27 kr. w. a. oznaczona, której 10ta część, to jest suma 1856 złr. 73 kr. w. a. jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożoną być ma.

Reszta warunków licytacji, tudzież akt ocenienia i wyciąg hypoteczny są w tutejszo-sądowej registraturze, a wykaz podatkowy w tutejszym c. k. urzędzie podatkowym do przejrzania.

O czem strony, jako też wierzycieli hypotecznych z miejsca pobytu znanych do rąk własnych, zaś Abrahama Kittnera z miejsca pobytu nieznanego i tych, którzyby po wydaniu wyciągu hypotecznego, to jest po dniu 19. marca 1868 do tabuli weszli, lub którymby z jakiej bądź przyczyny niniejsza uchwała licytacyjną pozwalająca albo weale nie, albo nie przed terminem licytacji doręczoną być mogła, przez edykta i kuratora w osobie p. adwokata Dra. Warteresiewicza z zastępstwem p. adwokata Dra. Schrenzla się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 15. lipca 1868.

(1903) Kundmachung.

Nr. 7057. Vom k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Złoczów wird bekannt gemacht, daß die Firma des Franz Pettesch Apotheker zu Złoczów, welche durch den alleinigen Inhaber Franz Pettesch geführt wird, im Handelsregister für Einzelnefirmen eingetragen wurde.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Złoczów, am 12. August 1868.

Doniesienia prywatne.**Herrschaft zu kaufen gesucht.**

Ein Cavalier der haute Societé, slavischer Abkunft, wünscht sich in Galizien anzukaufen. Die Do-mainne darf 400.000 bis 500.000 fl. öst. Währ. kosten, und wird der Kaufschilling sogleich in **Gänze bar** bezahlt. Die Bedingungen des Ankaufes sind: Eine Commercialstrasse muß jedenfalls über den Besitz führen, eine Eisenbahn, wo nicht auf dem herrschaftlichen Territorium, so doch in nächster Nähe sich befinden, — außerdem wird vorzüglicher Waldbestand, und für die Deconomie humusreicher und fruchtbarer Boden verlangt, auch haben die Wirthschaftsgebäude in vollkommenem gutem Bauzustande zu sein. Es wird weniger auf das Erträgniß, als auf einen möglichst **großartigen** und ausgebreiteten **Wald** und **Grund-Complex** gesehen. Gefällige, directe Anträge wollen adressirt werden: An **Chevalier de Gerstner**, Wien, Stadt, Bankgasse, Nr. 2, in Fürst Bathyány-Palais.

(1917-3)

Realność w Samborze

ulica Przemyska, Nerki i dwóch ogrodów jest z wolnej ręki do sprzedania — wyjaśnienia na listy rekomendacyjne udzieli właściciel **Edward Wahn** we Wojniczu.

(1916-3)